

صور تجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۲۷

۱۴۰۱/۰۸/۰۱

جلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۰۱ ساعت ۹:۳۰ صبح در محل معاونت پژوهشی دانشگاه به منظور بررسی رعایت اصول اخلاق پزشکی در طرحهای تحقیقاتی مصوب دانشگاه تشکیل و طرح های زیر مورد بررسی قرار گرفت.

۱- پیرو جلسه ۱۲۶ کمیته اخلاق نامه شماره ۳۴۱۴۵/و/۱۴۰۱ مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۲ دانشگاه علوم پزشکی مشهد در خصوص معرفی آقای سجاد عبدی جهت اجرای پروژه تحقیقاتی با عنوان "بررسی اثر مصرف مزمن داروهای مهار کننده بازجذب کننده سروتونین بر عفونت کووید ۱۹ در بیماران بستری" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق بلامانع می باشد.

۲- نامه شماره ۸۸۳۵۰/د/۱۴۰۱ مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۱۰ دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در خصوص معرفی خانم مریم محمدی جهت اجرای پروژه تحقیقاتی با عنوان "مقایسه کنش های اجرایی مادران دارای نوزان نارس با و بدون علائم افسردگی و اضطراب" مطرح و مقرر شد نمونه گیری برای تحقیق در مراکز تابعه دانشگاه مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق بلامانع می باشد.

۳- نامه شماره ۸۴۵۹/د/۱۴۰۱ مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۱۹ دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان سمنان در خصوص معرفی آقای دکتر طالب عسگری پور جهت اجرای پروژه تحقیقاتی با عنوان "مقایسه تکنیک های ارزیابی ریسک ارگونومیک اندام های فوقانی انتهایی در تعیین سطح ریسک اختلالات اسکلتی - عضلانی و پیش بینی سندرم تونل کارپال در بین آرایشگران، خیاطان، نانوایان، دندانپزشکان و قصابان در شهر تهران در سال ۱۴۰۱" مطرح و مقرر شد نمونه گیری برای تحقیق در مراکز تابعه دانشگاه مشروط به عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی و و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق بلامانع می باشد.

۴- نامه شماره ۹۲۸۳۲/د/۱۴۰۱ مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۱۹ دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در خصوص معرفی آقای محمد رضا چنگیز جهت اجرای پروژه تحقیقاتی با عنوان "تبیین تجربه های معنوی زیسته در بیماران با سابقه کووید-۱۹" مطرح و مقرر شد نمونه گیری برای تحقیق در مراکز تابعه دانشگاه مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق بلامانع می باشد.

صور تجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۲۷

۱۴۰۱/۰۸/۰۱

دانشکده پرستاری مامایی

۵- طرح تحقیقاتی دکترگیتی ازگلی با عنوان "تدوین و اعتبار یابی بسته ارتقای سلامت جنسی در دوره پس از زایمان" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی و رعایت اصول شرعی در روند اجرا طرح (از جمله هم جنس بودن پرسشگرو آزمودنی) مخصوصا نمونه برداری مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1401.479

دانشکده فناوریهای نوین

۶- طرح تحقیقاتی دکترمحمد جواد اسلامی زاده با عنوان "مطالعه اثرات سلولی و شناختی مهار انتقال به هسته Nuclear Factor-κB توسط JSH-23 در یک مدل آزمایشگاهی بیماری آلزایمر" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1401.480

دانشکده توانبخشی

۷- پایان نامه دکترمحمد اشرفی با عنوان "مقایسه تاثیر موسیقی بر درک گفتار درنویز در کاربران سمعک دو گوشی و تک گوشی در محدوده سنی ۵۵ تا ۷۵ سال" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

۸- پایان نامه دکتر حمیده صباغی با عنوان " بررسی دانسیته عروق شبکیه در ناحیه ماکولا در عیوب انکساری مختلف با استفاده از Optical Coherence Tomography Angiography" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1401.481

دانشکده طب سنتی

۹- پیرو جلسه ۱۲۵ کمیته اخلاق طرح تحقیقاتی دکترمحمد خدادوست با عنوان "بررسی اثر درمان بیورزونانس (BRT) به عنوان تعدیل کننده مزاج بر بیماران مبتلا به شرا (کهپیر) مزمن: یک کارآزمایی بالینی تصادفی شده چندمرکزی" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1401.478

صور تجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۲۷

۱۴۰۱/۰۸/۰۱

مرکز تحقیقات پروتئومیکس

۱۰- طرح تحقیقاتی دکتر رضا وفایی با عنوان "تعیین ژن های کلیدی در فوتودینامیک تراپی سلول های سرطانی که مستقل از غلظت photosensitizer تغییر بیان می دهند" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1401.482

۱۱- طرح تحقیقاتی دکتر وحید منصوری با عنوان "ارزیابی پاسخ سلولهای انسانی SK-ehI-1 به فوتودینامیک درمانی در حضور دوزهای فوق کشنده از ترکیب Zinc-Phthalocyanine" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1401.483

۱۲- طرح تحقیقاتی دکتر مصطفی رضائی طاویرانی با عنوان "بررسی وقایع مولکولی ناشی از دوره زمانی شبانه روزی در پوست موش" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1401.484

مرکز تحقیقات پیشگیری از بیماریهای قلب و عروق

۱۳- پیرو جلسه ۱۲۳ کمیته اخلاق طرح تحقیقاتی دکتر فاطمه امیدی با عنوان "بررسی اثر Bariatric surgery روی فعالیت مکانیکی دهلیز چپ و diastolic function بیماران؛ قبل و بعد از جراحی؛ در بیمارستان امام حسین در سال ۱۴۰۰-۱۴۰۱" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1401.485

مرکز تحقیقات اختلالات شنوایی

۱۴- پیرو جلسه ۱۲۴ کمیته اخلاق طرح تحقیقاتی دکتر مجید لطفی با عنوان "بررسی اثر دگزامتازون و کتورولاک بر ادم و اکیموز بعد از رینوپلاستی" مطرح و مقرر شد زمان اجرای طرح از سال ۱۳۹۹ به ۱۴۰۱ اصلاح شود.

صورتجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۲۷

۱۴۰۱/۰۸/۰۱

مرکز تحقیقات علوم رفتاری

۱۵- پیرو جلسه ۱۲۶ کمیته اخلاق طرح تحقیقاتی دکتر علیرضا ظهیرالدین با عنوان "ملاحظات پژوهشی: مصرف کانابیس و نقش کمی سازی متابولیت ثانویه آن در بررسی اثرات بیوسایکوسوشال" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

مرکز مطالعات دین و سلامت

۱۶- طرح تحقیقاتی دکتر مرتضی عبدالجباری با عنوان "تبیین تجارب زیسته مراقبین رسمی و غیر رسمی از مرگ سالمند در ایران: یک مطالعه کیفی" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1401.486

مرکز تحقیقات فیتوشیمی

۱۷- طرح تحقیقاتی دکتر فرزاد کبارفرد با عنوان "تعیین مقدار پلی آمین ها در جوانه گندم از طریق مشتق سازی با ایزوبوتیل کلروفورمات با استفاده از کروماتوگرافی مایع با کارایی بالا - طیف سنجی جرمی پشت سر هم (HPLC-MS/MS)" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1401.487

مرکز تحقیقات اخلاق و حقوق پزشکی

۱۸- طرح تحقیقاتی دکتر محمود عباسی با عنوان "بررسی تعیین کننده های روان شناختی سیاسی و اجتماعی - فرهنگی تبعیت از تمهیدات اضطراری کووید - ۱۹ در میان افراد زباله گرد در یک اجتماع زاغه نشین ایرانی" مطرح و ضمن تبیین بیشتر موضوع مقرر شد ضرورت و اهداف کاربردی اجرای طرح را بیان کنند. ۳۱۲۸۴

۱۹- طرح تحقیقاتی دکتر فرزانه غفاری با عنوان "بررسی تاثیرات انواع بیماری ها بر سلامت مردم اردبیل از اواخر دوره قاجاریه تا سال ۱۳۵۷ ه.ش بر اساس اسناد موجود در سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران" مطرح و با توجه به پروپوزال ارسالی مورد بحث به عمل آمده ضرورت انجام طرح و اولویت اجرای طرح توضیحات تکمیلی و انتخاب حوزه آن (اردبیل) ارسال شود.

صور تجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۲۷

۱۴۰۱/۰۸/۰۱

۲۰- طرح تحقیقاتی دکتر عباس عباس زاده با عنوان "بررسی ارتباط بین خشونت خانگی و رضایت زناشویی در زنان در پاندمی کووید-۱۹" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق، انتشار نتایج تحقیق با اخذ مجوز از کمیته اخلاق دانشگاه مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1401.490

۲۱- طرح تحقیقاتی دکتر محمود عباسی با عنوان "بررسی ارتباط بین حساسیت اخلاقی با دانش و نگرش درباره اهدای عضو در بین دانشجویان اتاق عمل، هوشبری و پرستاری دانشگاه های علوم پزشکی شهید بهشتی و اراک: یک مطالعه مقطعی چند مرکزی" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1401.491

۲۲- طرح تحقیقاتی دکتر محمود عباسی با عنوان "ندوین یک چارچوب مفهومی برای حمایت و خوب زیستی/رفاه کودک" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1401.492

۲۳- طرح تحقیقاتی دکتر فریبا برهانی با عنوان "تولید زیست سازگار و مطابق با اصول اخلاق زیستی نانودارو متخلخل برای رهایش آهسته دارو دوکسوروبیسین" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1401.493

۲۴- طرح تحقیقاتی دکتر فریبا برهانی با عنوان "بررسی ایمنی و اثربخشی زنجبیل خوراکی در کنترل تهوع بعد از عمل جراحی؛ مرور سیستماتیک و متآنالیز" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1401.494

۲۵- طرح تحقیقاتی دکتر محمود عباسی با عنوان "ارائه چارچوب اخلاقی برای دسترسی نوجوانان در معرض خطر به خدمات کلیدی سلامت باروری" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

صور تجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۲۷

۱۴۰۱/۰۸/۰۱

۲۶- طرح تحقیقاتی دکتر محمود عباسی با عنوان " بررسی ارتباط بین حساسیت اخلاقی با دانش، نگرش و ادراک اخلاقی در پیوند و اهدای عضو در بین دانشجویان پزشکی" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1401.495

۲۷- طرح تحقیقاتی دکتر محمود عباسی با عنوان " بررسی تاثیر سلامت معنوی بر تاب‌آوری پرستاران شاغل در مراکز آموزشی درمانی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در دوران کرونا" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1401.496

مرکز تحقیقات سلامت مردان و بهداشت باروری

۲۸- طرح تحقیقاتی دکتر محمود یوسفی فرد با عنوان " بررسی اثربخشی تجویز متفورمین در بهبود عوارض متعاقب آسیب های نخاعی؛ یک مرور نظام مند و متاآنالیز بر مدل های حیوانی" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1401.488

واحد توسعه تحقیقات بالینی امام حسین (ع)

۲۹- پیرو جلسه ۱۲۳ کمیته اخلاق طرح تحقیقاتی دکتر ملیحه عرب با عنوان "مقایسه درمان اختلال عملکرد جنسی با رادیوفرکونسی در بازماندگان مونث سرطان (ژنیکولوژیک و پستان) با افراد یائسه غیر مبتلا به سرطان" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین و رعایت اصول شرعی در روند اجرا طرح (از جمله هم جنس بودن پرسشگرو آزمودنی) مخصوصا نمونه برداری مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1401.489

صور تجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۲۷

۱۴۰۱/۰۸/۰۱

۳۰- طرح تحقیقاتی دکتر منصور شهریاری با عنوان "بررسی تغییرات ضخامت شبکیه، کوروئید، و nerve fiber layer و شدت رتینوپاتی دیابتی بدنبال جراحی عروق کرونر (CABG)" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

۳۱- طرح تحقیقاتی دکتر ملیحه عرب با عنوان "بررسی بهبود درد مزمن لگنی و وولودینیا قبل و بعد از درمان با رادیوفرکوتنسی در خانم های غیر یائسه" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

واحد توسعه تحقیقات بالینی پانزده خرداد

۳۲- طرح تحقیقاتی دکتر سید اسماعیل حسن پور آونجی با عنوان " بررسی نتایج نهایی ترمیم تاندونهای اکستانسور زون ۶ دست به کمک پوشش پرده آمیونی" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

واحد توسعه تحقیقات بالینی طالقانی

۳۳- طرح تحقیقاتی دکتر محمد حسبی با عنوان " بررسی reliability فریم تبدیل کننده Hand grip به dynamometer ثابت جهت اندازه گیری قدرت دورسی فلکشن و پلانتار فلکشن مچ پا" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

واحد توسعه تحقیقات بالینی شهداء تجریش

۳۴- طرح تحقیقاتی دکتر سپیده خوشبخت با عنوان "کاربرد نسبت جذب قلب به کبد ۹۹ mTc-MIBI در غربالگری بیماری کبد چرب غیر الکلی در طول تصویربرداری پرفیوژن میوکاردا" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.